
Id: IIUKC-KHKTR-LPVUI-EPJVS-JUTDO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/224/10
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 18 czerwca 2010 r.

w sprawie uchwalenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póz. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach (t. jedn. z 2005r.,Dz.U. Nr 236, poz. 2008 z póz. Zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 
terenie gminy Głowaczów zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bożena Dabińska

Urząd Gminy Głowaczów:

Inspektor ds.organów 
gminy:
 Monika Słowikowska



Id: IIUKC-KHKTR-LPVUI-EPJVS-JUTDO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/224/10

Rady Gminy Głowaczów

z dnia 18 czerwca 2010 r.

§ 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 1) posiadać nieruchomość, stanowiącą bazę 
transportową wyposażoną w: a) miejsce postojowe dla pojazdów, b) miejsce do magazynowania pojemników, c) 
miejsce do mycia i dezynfekowania pojazdów i pojemników, spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa 
i higieny pracy, ochrony środowiska i ochrony sanitarnej; 2) posiadać specjalistyczne środki transportu, 
przeznaczone do odbioru i transportu odpadów komunalnych, oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację 
świadczącego usługi, spełniające wymagania techniczne i sanitarne określone w obowiązujących przepisach; 3) 
odbierać odpady komunalne zmieszane oraz wszystkie selektywnie zbierane rodzaje odpadów komunalnych, 
w tym odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 4) przekazywać lub poddawać 
segregacji odpady komunalne zmieszane w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych latach wskaźników 
odzysku i recyklingu; 5) przekazywać odpady komunalne do miejsc ich odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie 
z art. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (j. t. Dz. U. z 2007r. Nr 29 poz. 251 z pózn. zm.), 
uwzględniając zapisy Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego oraz Gminnego Planu 
Gospodarki Odpadami; 6) dwa razy w roku, miesiąc po zakończeniu każdego półrocza przekazywać Wójtowi 
Gminy Głowaczów zestawienie ilości poszczególnych rodzajów odpadów wysegregowanych z zebranych odpadów 
komunalnych, tj. plastik, szkło, papier, odpady wielkogabarytowe, biodegradowalne, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny; 7) posiadać aktualną decyzję na transport odpadów komunalnych; 8) zapewnić odpowiedni 
standard sanitarny i prawidłowe wykonywanie usług zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności 
ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25 poz. 150 z późn. zm.), 
ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (j. t. Dz. U. z 2007r. Nr 29 poz. 251 z późn. zm.), ustawą z dnia 29 
lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, póz. 1495) oraz Uchwałą 
Nr XXIV/182/09 Rady Gminy Głowaczów z dnia 04 czerwca 2009r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głowaczów. 

§ 2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 1) posiadać nieruchomość, 
stanowiącą bazę transportową wyposażoną w : a) miejsce postojowe dla pojazdów, b) miejsce do mycia 
i dezynfekowania pojazdów, spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony środowiska 
i ochrony sanitarnej; 2) posiadać specjalistyczne środki transportu (pojazdy asenizacyjne), przeznaczone do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, oznakowane w sposób umożliwiający 
identyfikację świadczącego usługi, spełniające wymagania techniczne i sanitarne określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 3) przekazywać nieczystości ciekłe do najbliżej położonej stacji zlewnej; 4) zapewnić 
odpowiedni standard sanitarny i prawidłowe wykonywanie usług zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w 
szczególności ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25 poz. 150 
z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr XXIV/182/09 Rady Gminy Głowaczów z dnia 04 czerwca 2009r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głowaczów. 

§ 3. Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące 
wymagania: 1) posiadać urządzenia i środki, przy pomocy których będą wyłapywane zwierzęta, nie powodujące 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 2) posiadać środki transportu do przewozu zwierząt spełniające warunki, 
o których mowa w art. 24 ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r, Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.), oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację świadczącego usługi; 3) zapewnić w razie 
potrzeby pomoc lekarsko - weterynaryjną; 4) posiadać miejsce do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska dla zwierząt. 



Id: IIUKC-KHKTR-LPVUI-EPJVS-JUTDO. Podpisany Strona 2

§ 4. Prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien 
spełniać następujące wymagania: 1) posiadać schronisko dla zwierząt, spełniające warunki określone 
w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657); 2) 
zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną w zakresie określonym w w/w 
Rozporządzeniu; 3) posiadać środki transportu do przewozu zwierząt spełniające warunki, o których mowa w art. 
24 ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.). 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bożena Dabińska


